EDITAL N.° 017/2020

“Retifica o Edital de abertura de
Processo Seletivo Simplificado n.°
015/ 2020, para contratação por prazo
determinado para a função de
Enfermeiro (a) e Técnico de
Enfermagem para atendererem as
necessidades oriundas do coronavírus
(COVID-19).”

EDMAR PEDRO ROVADOSCHI, Prefeito Municipal de Ilópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO, que fica alterada a redação dos itens seguintes,
passando os mesmos a vigorar com a seguinte redação:

1. Sobre as inscrições passa a ter a seguinte redação:
As inscrições serão do dia 07/04/2020 ao dia 13/04/2020, podendo ser

prorrogadas, se não houverem candidatos escritos, até o dia 20/04/2020, junto à
Prefeitura Municipal, sito à Rua Conselheiro José Bozzetto, n.° 987, no horário das
07h às 13h.

As inscrições serão do dia 07/04/2020 ao dia 13/04/2020, podendo
ser prorrogadas, se não houverem candidatos escritos, até o dia
27/04/2020, junto à Prefeitura Municipal, sito à Rua Conselheiro José
Bozzetto, n.° 987, no horário das 07h às 13h.

Pelo efetivo exercício da função temporária será pago mensalmente o
vencimento fixado em:

Pelo efetivo exercício da função temporária, as vagas, vencimento
mensal e carga horária serão as seguintes:

Quantidade Função Vencimento Básico Carga Horária
01 vaga
Até 03 Enfermeiro (a) R$ 2.712,06 40 horas semanais

OU NA IMPOSSIBILIDADE
01 vaga
Até 06  Enfermeiro (a) R$ 1.356,03 20 horas semanais

Quantidade Função Vencimento
Básico Carga Horária

01 vaga
Até 05 Técnico (a) de Enfermagem R$ 1.713,42 40 horas semanais

OU NA IMPOSSIBILIDADE
01 vaga
Até 10 Técnico (a) de Enfermagem R$ 856,71 20 horas semanais

Os demais itens do Edital de Abertura n.° 015/2020 de 06 de abril de 2020
permanecem inalterados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ILÓPOLIS, 13 de abril de 2020.

                                                             EDMAR PEDRO ROVADOSCHI
                                                                   PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RAQUEL TOMASINI DELLA BONA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO